
 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ, 

КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ 
 

ПРИКАЗ 
от 18 января 2012 г. N П/11 

 
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПОРЯДКА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧЕТА ЗДАНИЙ, СООРУЖЕНИЙ, ПОМЕЩЕНИЙ, 
ОБЪЕКТОВ НЕЗАВЕРШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА В ПЕРЕХОДНЫЙ ПЕРИОД 

ПРИМЕНЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О ГОСУДАРСТВЕННОМ КАДАСТРЕ 
НЕДВИЖИМОСТИ" К ОТНОШЕНИЯМ, ВОЗНИКАЮЩИМ В СВЯЗИ 

С ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧЕТА ЗДАНИЙ, СООРУЖЕНИЙ, 
ПОМЕЩЕНИЙ, ОБЪЕКТОВ НЕЗАВЕРШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, 
УТВЕРЖДЕННОГО ПРИКАЗОМ МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ 

ОТ 14.10.2011 N 577, А ТАКЖЕ ПОРЯДКА ПРЕДСТАВЛЕНИЯ В ОРГАН 
КАДАСТРОВОГО УЧЕТА ПРИ ПОСТАНОВКЕ НА КАДАСТРОВЫЙ УЧЕТ 
ОБЪЕКТА НЕДВИЖИМОСТИ ЗАЯВЛЕНИЯ О КАДАСТРОВОМ УЧЕТЕ 

И НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ КАДАСТРОВОГО УЧЕТА ДОКУМЕНТОВ В ФОРМЕ 
ЭЛЕКТРОННЫХ ДОКУМЕНТОВ, УТВЕРЖДЕННОГО ПРИКАЗОМ 

МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ ОТ 28.12.2009 N 555 
 

(в ред. Приказа Росреестра от 18.06.2012 N П/256) 
 

В целях организации работ по реализации Порядка осуществления государственного учета 
зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства в переходный период 
применения Федерального закона "О государственном кадастре недвижимости" к отношениям, 
возникающим в связи с осуществлением государственного учета зданий, сооружений, 
помещений, объектов незавершенного строительства, утвержденного Приказом 
Минэкономразвития России от 14.10.2011 N 577 "О порядке осуществления государственного 
учета зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства в переходный 
период применения Федерального закона "О государственном кадастре недвижимости" к 
отношениям, возникающим в связи с осуществлением государственного учета зданий, 
сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства" (зарегистрирован Минюстом 
России 21.11.2011, регистрационный N 22352), а также Порядка представления в орган 
кадастрового учета при постановке на кадастровый учет объекта недвижимости заявления о 
кадастровом учете и необходимых для кадастрового учета документов в форме электронных 
документов, утвержденного Приказом Минэкономразвития России от 28.12.2009 N 555 "О 
порядке представления в орган кадастрового учета при постановке на кадастровый учет объекта 
недвижимости заявления о кадастровом учете и необходимых для кадастрового учета 
документов с использованием сетей общего пользования, подтверждения получения органом 
кадастрового учета указанных заявлений и документов, а также засвидетельствования верности 
электронного образа документа, необходимого для кадастрового учета объекта недвижимости" 
(зарегистрирован Минюстом России 01.02.2010, регистрационный N 16180), приказываю: 
 

Приказом Росреестра от 18.06.2012 N П/256 приложение изложено в новой редакции. 
 

1. Управлению контроля и организационного обеспечения в сферах регистрации прав, 
кадастрового учета и землеустройства (Н.С. Самойлова), Управлению информационных 
технологий и эксплуатации систем (О.Ф. Шварц), Управлению мониторинга и повышения качества 
государственных услуг (Д.А. Васильев) обеспечить размещение на официальном сайте Росреестра 
в сети Интернет описания структуры XML-файлов технического плана здания, технического плана 
помещения, технического плана сооружения, технического плана объекта незавершенного 
строительства в виде электронного документа согласно приложению (не приводится). 
(п. 1 в ред. Приказа Росреестра от 18.06.2012 N П/256) 



2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя 
руководителя В.В. Абрамченко. 

 
Руководитель 
С.В.ВАСИЛЬЕВ 

 
 

 

 


